Septimum Preceptum

Ero. xxij. Si pecuniam dedeis mutuo. nō vigeat eū nec vñus opprimes. Quinto p dilacione termini solutōis munera accipiendo. de quo ps. Qui pecunia p suā nō dedit ad vñsurā. **T**onitum ad secundū pncipale queitur ut ea licite possint recipi et retinei que acquruntur p ludos alees. scacoꝝ vel alios. et ex pactū mutuis hominē de cursib; equorum galloꝝ. et aliorū anima lium morib; bellis. vel duellū etiā xvīm. vel de duracione pluviae vel fiscitatis. vel q̄cumq; alio incerto futuro. uno vnaꝝ pte otradictōis. alio alia elegit. **E**t ponat casus. erēpligia. Sint petr⁹ et paulus abo sui iuris. signo. verbo vel facto tale pactū fatiāt mutuo. q̄ petr⁹ debeat dare florenū i casu quo crastina die non cecidit pluvia. vel si i tessere wnerint tres oculi. **E**t ecōtra paul⁹ petr⁹ i casu q̄ cecidit pluvia vel q̄tuor oculi wnerit in tessere. ponatur etiā vñter⁹ q̄ veniat illud qd̄ petr⁹ elegit. **T**uc queitur utru isti peccet sic pacifice do. hoc ē. q̄ vn⁹ eoꝝ obligatus sic alteri. ponendo rem suā i tale dubiū et fortunā. et q̄ recipit reobligacō nem ab alio. et utrū impleta ḡdicōne quā petrus elegit. paulus posse licite itinere rē suā. vel an teneatur

Capitulum Sextum

eam dare petro. q̄ an petr⁹ pos sit eam licito iure recipe et retinere tāq̄ suam. In his enim osti stit tota vñs luci. **P**ro quoꝝ i tellectu nōndū q̄ non oportet dubitare an liciti sit lucidē vñ io cosa exercere p recreacione. et quasi p qdā quiete virtutis aialis. cu tā theologi q̄ p̄hi. et hoc ponat virtutē eutropie vel iocūditatis. **S**ed q̄ta hā q̄ pro alleū acone mētis in uenta sunt sūt p acq̄sitione. pecunie et pecunia estimabilū. **I**oc circa dubiū motū ē. sūt ergo ad dubiū septē sūt tenēda. **P**rimū est. q̄ homo habēs dñūm rei pōt licite se obligare ad dādū eam sub tali ḡdiciōne fortuita nisi forte q̄s haberet dñūm quo ad hoc restituēt. vel nisi ḡdico vel obligatō vel ambo simul aliqd mali i plicaret. p̄t q̄ talis pōt sim pliciter et libere dare sic et quo modo vult et statim. ergo pōt etiā dare impleta ḡdico et que nihil mali includit. **R**ed autem pōt quis licite facere: ad hoc faciendō pōt se pacto vel p̄misso restrigere. **S**ed hic adūtendum ē q̄ talis obligatō pōt etiā male fieri. ut pote quādo q̄s sim recta; racōem deberet; p se aut suis seruare. **S**ic q̄n obli gar; seibi vbi sciret venire in malū. **S**ecundū est. q̄ homineꝝ

Septimū**Preceptum**

obligare se sic ut p̄dictū est in
primo p̄cise a principalit̄ pro
simili reobligacōe iniquū et in
iustū est. Similiter a talem exi
gere obligacōe; p̄ obligacōe
ne sua. pbatur. q̄ ibi in cōtra
et nō suatur equalitas. eo q̄
obligacōe pauli ē petro lucro
sa h̄ obligacōe petri paulo n̄l.
Et hoc est qđ petr⁹ desiderat et
intendit. paul⁹ vero cōtrarium.
lic; nō cōsequatur intentū. er
go nullus eoz intendit e q̄ta
tem q̄ tamē necessario in omni
cōtractu nō ētūto requiritur
Ite pbatur ex alio. q̄libz ludēs
talibz h̄ inordiatū desiderium
ad t̄palia. et nō s̄biectū deo sic
debz. q̄ ludēs de quo agitur de
siderat venire illis quod ip̄e ele
git. int̄m q̄ si oīno non veneat
tristatur. maledicit aliquādo.
a blasphemat. q̄ sūt māfesta
signa magni desiderij a nimis
inordiati manifestū aut̄ est q̄
casus oculorū in tessere. vel plu
via. vel similia sūt actus natuā
les a deo respectu cuius nulla ē
fortuna directe. lic; voluntas
mala ut sic non sit a deo. **E**cce
quo lusor̄ dolet de illo qđ deus
facit. In hoc aut̄ magis p̄iculō
se stant q̄ talia eligūt. q̄ si vē
renteēnt omūtati dānosa. ue
q̄ nō vēnat pluritia. vel q̄ m̄r
vel gelu diu dur; et q̄ prebet si
bīpk occasionē desiderandi id